

Per Brief: Weingut Dieter Klein Osthofener Str. 48 67593 Westhofen		Per E-Mail: klein-rheinessenwein@web.de		Per Telefon / Fax: Weingut Dieter Klein Telefon: 0 62 44 – 235 Telefax: 0 62 44 – 907457		Besteller: Name _____ Straße/Nr. _____ PLZ/Ort _____ Tel./Fax _____	
Rotweine und Weißherbste				Weißweine, Fortsetzung		Preis in €	Best.-Menge in Flaschen
1	2015er Westhofener Bergkloster – 0,75 l Blauer Spätburgunder Spätlese trocken	4,80 (6,40/l)		19	2015er Westhofener Bergkloster – 0,75 l Sauvignon Blanc trocken	4,80 (6,40/l)	
1a	2015er Blauer Spätburgunder Auslese trocken	5,30 (7,06/l)		19a	2016er Westhofener Bergkloster – 0,75 l Sauvignon Blanc feinherb	4,80 (6,40/l)	
2	2014er Westhofener Bergkloster – 0,75 l Blauer Spätburgunder trocken	4,30 (5,73/l)		20	2016er Westhofener Bergkloster – 0,75 l Huxelrebe Spätlese	4,10 (5,46/l)	
3	2014er Westhofener Bergkloster – 0,75 l Spätburgunder halbtrocken	4,10 (5,46/l)		21	2016er Bechtheimer Pilgerpfad – 0,75 l Weißer Burgunder trocken	4,30 (5,73/l)	
4	2015er Westhofener Bergkloster – 0,75 l Dornfelder trocken	3,90 (5,20/l)		22	2015er – 0,75 l Silvaner Auslese	4,50 (6,00/l)	
5	2014er Westhofener Bergkloster – 0,75 l Cabernet Mitos trocken	4,50 (6,00/l)		23	Huxelrebe Beerenauslese – 0,5 l	6,30 (12,60/l)	
6	2014er Westhofener Kirchspiel – 0,75 l St. Laurent Rotwein trocken	4,50 (6,00/l)		Sekt aus eigenem Lesegut Flaschengärung (Methode Champenoise)		Preis in €	Best.-Menge in Flaschen
7	2015er Westhofener Bergkloster – 0,75 l Dornfelder lieblich	3,90 (5,20/l)		S1	Rheinessen – 0,75 l Riesling trocken	7,50 (10,00/l)	
8	2015er Bereich Wonnegau – 1,0 l Rotwein trocken	4,10		Unsere Brände und Liköre			
9	2015er Cabernet Mitos – 0,75 l im Barriquefass gereift	7,10 (9,46/l)		B1	Deliciousbrand – 0,5 l	7,80 (15,60/l)	
10	2016er Rheinessen – 0,75 l Portugieser Rosé	3,80 (5,06/l)		B2	Traubenbrand – 0,5 l	7,80 (15,60/l)	
11	2016er Bechtheimer Pilgerpfad – 1,0 l Spätburgunder Weißherbst	4,10		B3	Jona Goldbrand – 0,5 l	7,80 (15,60/l)	
12	2016er Bechtheimer Pilgerpfad – 0,75 l Spätburgunder feinherb Blanc de Noir	4,30 (5,73/l)		B4	Hefebrand – 0,5 l	7,80 (15,60/l)	
Weißweine		Preis in €	Best.-Menge in Flaschen	B5	Zwetschgenbrand – 0,5 l	9,80 (19,60/l)	
13	2015er Westhofener Bergkloster – 1,0 l Silvaner	3,70		B6	Birnenbrand – 0,5 l	9,80 (19,60/l)	
14	2016er Bechtheimer Pilgerpfad – 1,0 l Müller-Turgau halbtrocken	3,70	2015: 2016:	L1	Holunderblütenlikör 0,5 l	8,30 (16,60/l)	
15	2015er u 2016er Bechtheimer Pilgerpfad – 1,0 l Müller-Thurgau u. Huxel	3,70	2015: 2016:	L2	Quittenlikör 0,5 l	8,30 (16,60/l)	
16	2016er Bechtheimer Pilgerpfad – 1,0 l Riesling trocken	4,10		Sonstige Spezialitäten			
17	2015er Spitzengewächs – 0,75 l Grauburgunder Spätlese feinherb	4,50 (6,00/l)		SP1	Kleins Secco, rosé – 0,75 l Perlwein mit Kohlensäure versetzt	5,30 (7,06/l)	
17a	2016er – 0,75 l Chardonnay feinherb	4,30 (5,73/l)		SP2	Kleins Secco, weiß – 0,75 l Perlwein mit Kohlensäure versetzt	5,30 (7,06/l)	
18	2016er Rheinessen – 0,75 l Grauer Burgunder trocken	4,30 (5,73/l)		SP3	Kleins Secco, Maracuja – 0,75 l Perlwein mit Kohlensäure versetzt	5,30 (7,06/l)	
18a	2015er u 2016er Rheinessen – 0,75 l Riesling „Alte Reben“	4,50 (6,00/l)	2015: 2016:	Säfte		Preis in €	Best.-Menge in Flaschen
Sehr zum Wohle!				SA1	Traubensaft, rot – 0,75 l	2,40 (3,20/l)	
				SA2	Traubensaft, weiß – 0,75 l	2,40 (3,20/l)	
				SA3	Apfelsaft – 1,0 l	1,20	

Mit Ihrer Bestellung erkennen Sie unsere umseitigen Bedingungen an.
Vielen Dank für Ihren Einkauf.
Ihr Weingut Dieter Klein.

Datum: _____

Unterschrift: _____

Allgemeine Geschäftsbedingungen (Stand: Juni 2015)

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Alle Weine enthalten Sulfite!

ANGEBOT

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle Vorherigen ihre Gültigkeit.

Sämtliche Angebote sind freibleibend.

Sollte eine Sorte oder Jahrgang vergriffen sein, so bieten wir Ihnen gerne eine Alternative an.

PREISE

Die Preise verstehen sich als Endpreise ab Hof, ohne Glas und Verpackung.

Versandkosten pro Karton: Abnahme 6 Flaschen / 8,00 €; 12 Fl. / 9,00 €;

15 Fl. / 10,00 €; 18 Fl. / 11,00 €

LIEFERUNG

Der Versand erfolgt in 12x 1,0 Liter-Flaschen oder 15x 0,75 Liter- Flaschen sowie im 6er Karton, in Holzkisten 12x 1,0 Liter-Flaschen oder 15x 0,75 Liter-Flaschen.

Selbstabholer bitten wir - wenn möglich - ihren Besuch vorher kurz telefonisch mitzuteilen.

Weinproben auf Anfrage.

LEERGUT

Unsere ausgetrunkenen Flaschen (außer Sektflaschen) nehmen wir gerne bei der nächsten Lieferung zurück. Die Flaschen werden gereinigt und wieder gefüllt.

ZAHLUNG

Unsere Rechnungen sind zahlbar bei Lieferung rein netto ohne Abzug.

Erstlieferungen erfolgen gegen Vorkasse oder Nachnahme.

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Westhofen.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

BANKVERBINDUNG

Sparkasse Worms-Alzey-Ried • BLZ 553 500 10 • Kto.-Nr. 6 184 155

IBAN: DE71 5535 0010 0006 1841 55

ALLGEMEINES / WISSENSWERTES

KORKSCHMECKER

Korkschmecker kommen selbst bei den teuersten Weinen vor. Ausgelöst wird er durch ein Pilz, der in der Korkeichenrinde sitzt. Grundsätzlich haben Sie keinen Anspruch auf Ersatz der, ohne Schuld des Winzers, verdorbenen Flasche.

Falls mehrere Flaschen davon betroffen sind melden Sie sich bitte umgehend bei uns.

WEINSTEIN

Je nach Jahrgang und Lagerung finden sich in Weinflaschen ab und zu kleine Kristalle, Weinstein genannt. Weinsteinausfall ist eine Begleiterscheinung des natürlichen Reifevorgangs eines Weines und kein Grund zur Reklamation. Qualität und Geschmack des Weins werden dadurch nicht beeinflusst.

Gießen Sie den Wein behutsam ein, damit sich der Weinstein nicht vom Flaschenboden löst.

Dankeschön für Ihr Interesse und viele Grüße aus dem weinfrohen Rheinhessen:

Besuchen Sie uns doch bitte auch im Internet unter:

www.klein-rheinhessenwein.de

... oder in unserem Hofladen im Obstgut Dieter Klein. !!! Aller dann ...!!!